

Obiect Reconstructia Gradinitei de copii Nr. 24
IZVORAS**Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Система П1				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/Наружная решетка PZ 70-40	buc			502,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	28112363062001	Наружная решетка PZ 70-40	buc	1,0000	485,00	485,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка приточная регулируемая с клапаном 800x400	buc			642,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	28112363062002	Решетка приточная регулируемая с клапаном 800x400	buc	1,0000	625,00	625,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка приточная регулируемая с клапаном 500x400	buc			432,975 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	28112363062003	Решетка приточная регулируемая с клапаном 500x400	buc	1,0000	415,50	415,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
4	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			434,319 104,960
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	32,00	104,960
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	23,33	0,234
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	30,00	1,568
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	10,00	0,754
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	45,00	0,226
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,362
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	12,75	21,783
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,799
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	15,00	0,136
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,587
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,315
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,304
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	14,00	126,630
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,412
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,400

5	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm / Фасонные детали	m2			434,318 104,960
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	32,00	104,960
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,234
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	30,00	1,568
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	10,00	0,754
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	45,00	0,226
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,362
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	12,75	21,783
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,799
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	15,00	0,135
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,587
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,315
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,304
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	14,00	126,630
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,412
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,400
6	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			458,982 120,960
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	32,00	120,960
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	30,00	0,364
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	10,00	0,172
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	12,75	16,097
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	15,00	0,454
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,59	0,442
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	14,00	66,458
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	14,00	133,340
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	14,00	107,464
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,606
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,250
7	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2			57,025 15,168
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	32,00	15,168
	11110001000311	ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	1,0300	40,00	41,200
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,59	0,657
		1.2. Система П2				
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/Наружная решетка PZ 60-30	buc			402,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	28112363062004	Наружная решетка PZ 60-30	buc	1,0000	385,00	385,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/Решетка приточная регулируемая с клапаном 700x300	buc			612,975 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	28112363062005	Решетка приточная регулируемая с клапаном 700x300	buc	1,0000	595,50	595,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
10	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de	m2			434,319

		ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm				104,960
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	32,00	104,960
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,234
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	30,00	1,568
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	10,00	0,754
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	45,00	0,226
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,362
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	12,75	21,783
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,799
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	15,00	0,136
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,587
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,315
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,304
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	14,00	126,630
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,412
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,400
11	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm / Фасонные детали	m2			434,318 104,960
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	32,00	104,960
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,234
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	30,00	1,568
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	10,00	0,754
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	45,00	0,226
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,361
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	12,75	21,783
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,799
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	15,00	0,136
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,587
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,315
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,304
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	14,00	126,630
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,412
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,400
12	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2			57,025 15,168
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	32,00	15,168
	11110001000311	ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	1,0300	40,00	41,200
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,59	0,657
		1.3. Система B1, B2, B7, B8				
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Наружная решетка SSI-E	buc			217,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	28112363062006	Наружная решетка SSI-E	buc	1,0000	200,00	200,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 200x150	buc			142,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	28112363062007	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 200x150	buc	1,0000	125,00	125,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725

15	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			250,825 110,080
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	32,00	110,080
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	30,00	0,364
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	10,00	0,162
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,364
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	12,75	18,672
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	15,00	0,045
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,59	0,442
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	14,00	41,006
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	14,00	66,458
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,606
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,250
16	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm/Фасонные детали	m2			250,825 110,080
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	32,00	110,080
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	30,00	0,363
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	10,00	0,162
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,364
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	12,75	18,672
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	15,00	0,045
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,59	0,442
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	14,00	41,006
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	14,00	66,458
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,606
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,250
17	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2			57,025 15,168
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	32,00	15,168
	11110001000311	ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	1,0300	40,00	41,200
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,59	0,657
		1.4. Система В4, В5				
18	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			310,996 78,720
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	32,00	78,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,363
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	10,00	0,485
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,364
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,75	17,385
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	15,00	0,091
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,589
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	14,00	40,299
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,630
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,808
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,616

	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,616
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,00	0,350
19	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			458,983 120,960
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	32,00	120,960
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	30,00	0,364
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	10,00	0,172
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	12,75	16,097
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	15,00	0,455
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,59	0,442
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	14,00	66,458
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	14,00	133,340
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	14,00	107,464
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,606
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,250
20	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm /Фасонные детали	m2			310,996 78,720
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	32,00	78,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,363
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	10,00	0,485
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,364
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,75	17,385
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	15,00	0,091
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,590
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	14,00	40,299
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,630
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,808
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,616
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,00	0,350
21	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2			57,025 15,168
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	32,00	15,168
	11110001000311	ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	1,0300	40,00	41,200
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,59	0,657
		1.5. Система В6				
22	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			310,996 78,720
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	32,00	78,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,364
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	10,00	0,485
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,364
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,75	17,385
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	15,00	0,091
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,589
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	14,00	40,299
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,630

	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,808
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,616
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,00	0,350
23	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2			458,983 120,960
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	32,00	120,960
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	30,00	0,364
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	10,00	0,172
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	12,75	16,097
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	15,00	0,454
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,59	0,442
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	14,00	66,458
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	14,00	133,340
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	14,00	107,464
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,606
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,250
24	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm /Фасонные детали	m2			310,995 78,720
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	32,00	78,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,363
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	10,00	0,485
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,363
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,75	17,385
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	15,00	0,091
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,589
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	14,00	40,299
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,630
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,808
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,616
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,00	0,350
25	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2			57,025 15,168
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	32,00	15,168
	11110001000311	ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	1,0300	40,00	41,200
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,59	0,657
		1.6. Система В3				
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 300x150	buc			169,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	28112363062008	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 300x150	buc	1,0000	152,00	152,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 150x100	buc			117,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960

	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	28112363062009	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 150x100	buc	1,0000	100,00	100,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
28	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			250,825 110,080
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	32,00	110,080
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	30,00	0,364
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	10,00	0,162
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,363
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	12,75	18,672
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	15,00	0,046
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,59	0,442
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	14,00	41,006
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	14,00	66,458
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,606
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	5,00	0,250
29	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			310,996 78,720
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	32,00	78,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,363
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	10,00	0,485
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,364
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,75	17,385
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	15,00	0,091
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,589
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	14,00	40,299
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,630
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,808
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,616
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	5,00	0,350
30	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm /Фасонные детали	m2			310,995 78,720
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	32,00	78,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,363
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	10,00	0,485
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,363
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,75	17,385
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	15,00	0,091
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,589
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	14,00	40,299
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,630
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,808
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,616
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0700	5,00	0,350
31	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO	m2			57,025

		ALU b=0.50 mm				15,168
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	32,00	15,168
	11110001000311	ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	1,0300	40,00	41,200
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,59	0,657
		1.7. Система B9				
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 600x300	buc			302,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	281123630620010	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 600x300	buc	1,0000	285,00	285,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
33	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2			434,319 104,960
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	32,00	104,960
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,234
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	30,00	1,568
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	10,00	0,754
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	45,00	0,226
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,362
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	12,75	21,783
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,799
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	15,00	0,136
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,587
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,315
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,304
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	14,00	126,630
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,412
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,400
34	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm /Фасонные детали	m2			434,318 104,960
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	32,00	104,960
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,234
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	30,00	1,568
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	10,00	0,754
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	45,00	0,226
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,361
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	12,75	21,783
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,799
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	15,00	0,136
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,587
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,315
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,304
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	14,00	126,630
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,10	2,412
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,10	2,412
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	80,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,400
35	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2			57,025 15,168
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	32,00	15,168
	11110001000311	ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	1,0300	40,00	41,200
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,59	0,657
		1.8. Системы BE1, BE27				
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla	buc			117,475

		neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 100x100				16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	281123630620011	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном100x100	buc	1,0000	100,00	100,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 150x150	buc			122,975 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	281123630620012	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном150x150	buc	1,0000	105,50	105,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 200x100	buc			125,975 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	281123630620013	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном200x100	buc	1,0000	108,50	108,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 200x150	buc			142,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	281123630620014	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном200x150	buc	1,0000	125,00	125,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 300x150	buc			169,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	281123630620015	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном300x150	buc	1,0000	152,00	152,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 300x200	buc			175,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	281123630620016	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном300x200	buc	1,0000	158,00	158,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 400x200	buc			242,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750
	281123630620017	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном400x200	buc	1,0000	225,00	225,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 500x200	buc			272,475 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	32,00	15,040
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	32,00	0,960
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	5,00	0,750

	281123630620018	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 500x200	buc	1,0000	255,00	255,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
44	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			250,824 110,080
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	32,00	110,080
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	12,50	10,100
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	30,00	0,364
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	10,00	0,162
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,364
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	12,75	18,672
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	15,00	0,045
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,59	0,442
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	14,00	41,006
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	14,00	66,458
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,606
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,10	0,606
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,250
45	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			310,996 78,720
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	32,00	78,720
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	23,33	0,236
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,363
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,50	0,025
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	10,00	0,485
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	45,00	0,364
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	12,75	17,385
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	26,50	0,803
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	15,00	0,091
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	14,59	0,589
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	14,00	40,299
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	14,00	63,630
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	14,00	101,808
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,10	1,616
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,10	1,616
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,00	0,350
46	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2			57,025 15,168
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	32,00	15,168
	11110001000311	ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	1,0300	40,00	41,200
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	14,59	0,657
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Система П1				
47	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / VEKA INT 3000	buc			803,993 696,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	32,00	696,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,158
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,521
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	26,50	4,794
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,824
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	14,59	2,639
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	18,57	3,733
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,10	2,211
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,10	2,613
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000

	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	15,00	19,500
48	11-06-001-01	Ranou / Пульт Flex	buc			335,855
						164,800
	1	Muncitor	h-om	5,1500	32,00	164,800
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	35 000,00	0,000
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 200,00	85,400
	1011292	White-spirit	t	0,00001	27 000,00	0,000
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00012	35,00	0,004
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	45,00	10,701
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	0,10	1,000
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	30 000,00	0,000
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	35 000,00	0,000
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	12,50	37,500
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,000
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	80,00	18,400
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,650
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	180,00	5,400
49	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc			169,161
						156,160
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	32,00	156,160
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,45	2,179
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	23,50	7,064
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,10	0,801
	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	1,20	1,202
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,20	1,603
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,150
50	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg / Дроссель клапан ручной	buc			333,172
						283,840
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8700	32,00	283,840
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3300	12,00	3,980
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,45	1,457
	2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0000	0,00	0,000
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	23,50	2,362
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	10,00	0,201
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	0,10	0,804
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0000	0,10	0,301
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,10	0,201
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	8,0000	2,00	16,080
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0000	3,00	9,045
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,10	0,201
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	80,00	12,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1800	15,00	2,700
51	VC14A	Montarea separatorului-ciclon, pentru curatarea aerului de corpi in suspensie, avind greutatea totala de 50-200 kg / Приточный диффузор круглый	buc			452,589
						333,760
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,4300	32,00	333,760
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	23,50	2,373
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	40,0000	0,10	4,040
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,10	0,808
	2923145729601	Separator ciclon pt. curatarea aerului	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	0,10	0,808
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	40,0000	2,00	80,800
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	80,00	24,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	15,00	6,000
		2.2. Система П2				
52	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / VEKA INT 3000	buc			803,993
						696,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	32,00	696,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2200	23,33	5,158
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,521
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	26,50	4,794
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,824
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	14,59	2,639

	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	18,57	3,733
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,10	2,211
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,10	2,613
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	15,00	19,500
53	11-06-001-01	Panou / Пулт Flex	buc			335,855
						164,800
	1	Muncitor	h-om	5,1500	32,00	164,800
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00001	35 000,00	0,000
	1011111	Lamine striate cu zimbire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	12 200,00	85,400
	1011292	White-spirit	t	0,00001	27 000,00	0,000
	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	35,00	0,004
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	45,00	10,701
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	0,10	1,000
	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,00001	30 000,00	0,000
	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,00002	35 000,00	0,000
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	12,50	37,500
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,000
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,2300	80,00	18,400
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	5,00	2,650
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	180,00	5,400
54	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc			169,161
						156,160
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	32,00	156,160
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,45	2,179
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	23,50	7,064
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,10	0,801
	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	1,20	1,202
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,20	1,603
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,150
55	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc			41,100
						35,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	32,00	35,200
	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,000
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	10,00	0,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,10	1,800
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,10	1,800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,10	1,800
		2.3. Системы B1, B2, B7, B8				
56	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / VKAP 125 LD	buc			803,994
						696,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	32,00	696,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,158
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,522
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	26,50	4,794
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,824
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	14,59	2,639
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	18,57	3,732
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,10	2,211
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,10	2,613
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	15,00	19,500
57	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Регулятор скорости	buc			70,028
						31,360
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	32,00	31,360
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,966
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	23,50	1,058
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	10,00	0,400
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	26,50	1,590
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,800

	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	0,00	0,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	14,59	8,754
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,800
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	80,00	14,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,100
58	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc			169,161
						156,160
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	32,00	156,160
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,45	2,179
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	23,50	7,064
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,10	0,802
	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	1,20	1,202
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,20	1,603
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,150
59	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Обратный клапан	buc			230,854
						110,080
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	32,00	110,080
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	12,50	0,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	23,33	2,333
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	12,75	31,875
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	5,00	0,075
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	10,00	0,200
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,765
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	12,50	1,063
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	12,50	1,188
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	26,50	0,265
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,10	0,400
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,10	0,100
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	14,59	1,605
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	14,00	0,196
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	14,00	5,320
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	14,00	30,100
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	14,00	24,640
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	30,00	3,000
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,20	0,800
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,10	1,200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	80,00	12,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,100
60	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель	buc			31,620
						27,520
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	32,00	27,520
	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,0000	0,00	0,000
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	10,00	0,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,10	1,200
		2.4. Системы В4, В5				
61	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / MPX 225 + Патрубок с сеткой	buc			803,995
						696,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	32,00	696,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,159
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,522
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	26,50	4,794
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,824
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	14,59	2,639
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	18,57	3,732
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,10	2,211
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,10	2,613

	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	15,00	19,500
62	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Регулятор скорости	buc			70,028
						31,360
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	32,00	31,360
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,966
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	23,50	1,058
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	10,00	0,400
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	26,50	1,590
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	0,00	0,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	14,59	8,754
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,800
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	80,00	14,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,100
63	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc			169,161
						156,160
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	32,00	156,160
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,45	2,179
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	23,50	7,064
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,10	0,801
	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	1,20	1,202
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,20	1,603
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,150
64	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Обратный клапан	buc			230,854
						110,080
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	32,00	110,080
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	12,50	0,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	23,33	2,333
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	12,75	31,875
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	5,00	0,075
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	10,00	0,200
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,765
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	12,50	1,063
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	12,50	1,188
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	26,50	0,265
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,10	0,400
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,10	0,100
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	14,59	1,605
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	14,00	0,196
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	14,00	5,320
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	14,00	30,100
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	14,00	24,640
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	30,00	3,000
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,20	0,800
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,10	1,200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	80,00	12,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		2.5. Системы В6				
65	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / MPX 225 + Патрубок с сеткой	buc			803,993
						696,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	32,00	696,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,158
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,521
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	26,50	4,794
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,824
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	14,59	2,639
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	18,57	3,733

	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,10	2,211
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,10	2,613
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	15,00	19,500
66	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Регулятор скорости	buc			70,027
						31,360
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	32,00	31,360
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,966
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	23,50	1,057
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	10,00	0,400
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	26,50	1,590
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	0,00	0,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	14,59	8,754
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,800
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	80,00	14,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,100
67	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc			169,161
						156,160
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	32,00	156,160
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,45	2,179
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	23,50	7,064
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,10	0,801
	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	1,20	1,202
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,20	1,603
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,150
68	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Обратный клапан	buc			230,854
						110,080
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	32,00	110,080
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	12,50	0,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	23,33	2,333
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	12,75	31,875
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	5,00	0,075
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	10,00	0,200
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,765
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	12,50	1,062
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	12,50	1,188
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	26,50	0,265
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,10	0,400
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,10	0,100
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	14,59	1,605
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	14,00	0,196
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	14,00	5,320
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	14,00	30,100
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	14,00	24,640
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	30,00	3,000
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,20	0,800
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,10	1,200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	80,00	12,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,100
		2.6. Системы ВЗ				
69	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / VKAP 125 LD	buc			803,993
						696,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	32,00	696,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,158
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,521
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	26,50	4,794
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,824

	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	14,59	2,639
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	18,57	3,733
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,10	2,211
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,10	2,613
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	15,00	19,500
70	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Регулятор скорости	buc			70,027 31,360
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	32,00	31,360
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,966
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	23,50	1,057
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	10,00	0,400
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	26,50	1,590
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	0,00	0,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	14,59	8,754
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,800
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	80,00	14,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,100
71	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc			169,161 156,160
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	32,00	156,160
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,45	2,179
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	23,50	7,064
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,10	0,801
	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	1,20	1,202
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,20	1,603
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,150
72	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Обратный клапан	buc			230,854 110,080
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	32,00	110,080
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	12,50	0,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	23,33	2,333
	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	2,5000	12,75	31,875
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	5,00	0,075
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	10,00	0,200
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	45,00	0,765
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	12,50	1,062
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	12,50	1,188
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	26,50	0,265
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,10	0,400
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	0,10	0,100
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	14,59	1,605
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	14,00	0,196
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	14,00	5,320
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	2,1500	14,00	30,100
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1,7600	14,00	24,640
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	30,00	3,000
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,20	0,800
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,10	0,100
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	0,10	0,400
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	0,10	1,200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	80,00	12,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,100
73	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель	buc			31,620 27,520
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	32,00	27,520
	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,0000	0,00	0,000
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	10,00	0,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,10	1,200
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,10	1,200

		2.7. Система В9				
74	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / ELKI 6035	buc			803,993 696,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	32,00	696,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,158
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,521
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	26,50	4,794
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,824
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	14,59	2,639
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	18,57	3,733
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,10	2,211
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,10	2,613
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	15,00	19,500
75	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Регулятор скорости	buc			70,027 31,360
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	32,00	31,360
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	23,33	3,966
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	23,50	1,057
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	10,00	0,400
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	26,50	1,590
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	0,00	0,000
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	14,59	8,754
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,10	2,800
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	80,00	14,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,100
76	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc			169,161 156,160
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	32,00	156,160
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,45	2,179
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	23,50	7,064
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,10	0,801
	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	1,20	1,202
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,20	1,603
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,150
77	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc			41,100 35,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	32,00	35,200
	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	0,00	0,000
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	10,00	0,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,10	1,800
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,10	1,800
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,10	1,800
		2.8. Система ПВ1, ПВ2				
78	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / Prana 200C	buc			803,993 696,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,7500	32,00	696,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	23,33	5,158
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,521
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	26,50	4,794
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	48,0000	0,10	4,824
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	14,59	2,639
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	18,57	3,733
	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	22,0000	0,10	2,211
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,10	2,613
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	80,00	8,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,000
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3000	15,00	19,500
		3. Utilaj				

		3.1. Система П1				
79	Pretul furnizorului	Приточная установка VEKA INT 3000 - 40.6 W L1 EKO "Salda"	buc			50 000,000 0,000
	12569872001	Приточная установка VEKA INT 3000 - 40.6 W L1 EKO "Salda"	buc	1,0000	50 000,00	50 000,000
80	Pretul furnizorului	Пульт Flex для приточной установки "Salda"	buc			3 385,620 0,000
	12569872002	Пульт Flex для приточной установки "Salda"	buc	1,0000	3 385,62	3 385,620
81	Pretul furnizorului	Гибкая вставка 700x400 "Remak"	buc			350,000 0,000
	12569872003	Гибкая вставка 700x400 "Remak"	buc	1,0000	350,00	350,000
82	Pretul furnizorului	Дроссель клапан ручной SK 100 "Salda"	buc			100,000 0,000
	12569872004	Дроссель клапан ручной SK 100 "Salda"	buc	1,0000	100,00	100,000
83	Pretul furnizorului	Приточный диффузор круглый P-DVS100 "Salda"	buc			98,500 0,000
	12569872005	Приточный диффузор круглый P-DVS100 "Salda"	buc	1,0000	98,50	98,500
		3.2. Система П2				
84	Pretul furnizorului	Приточная установка VEKA INT 3000 - 40.6 W L1 EKO "Salda"	buc			50 000,000 0,000
	12569872001	Приточная установка VEKA INT 3000 - 40.6 W L1 EKO "Salda"	buc	1,0000	50 000,00	50 000,000
85	Pretul furnizorului	Пульт Flex для приточной установки "Salda"	buc			3 385,620 0,000
	12569872002	Пульт Flex для приточной установки "Salda"	buc	1,0000	3 385,62	3 385,620
86	Pretul furnizorului	Гибкая вставка 600x300 "Remak"	buc			280,500 0,000
	12569872006	Гибкая вставка 600x300 "Remak"	buc	1,0000	280,50	280,500
87	Pretul furnizorului	Шумоглушитель 600x300	buc			465,500 0,000
	12569872007	Шумоглушитель 600x300	buc	1,0000	465,50	465,500
		3.3. Системы B1, B2, B7, B8				
88	Pretul furnizorului	Канальный вентилятор VKAP 125 LD "Salda"	buc			1 650,000 0,000
	12569872008	Канальный вентилятор VKAP 125 LD "Salda"	buc	1,0000	1 650,00	1 650,000
89	Pretul furnizorului	Регулятор скорости ETY 1.5 "Salda"	buc			150,000 0,000
	12569872009	Регулятор скорости ETY 1.5 "Salda"	buc	1,0000	150,00	150,000
90	Pretul furnizorului	Гибкая ставка Ду 125 мм	buc			30,000 0,000
	125698720010	Гибкая ставка Ду 125 мм	buc	1,0000	30,00	30,000
91	Pretul furnizorului	Обратный клапан RSK125 "Salda"	buc			48,500 0,000
	125698720011	Обратный клапан RSK125 "Salda"	buc	1,0000	48,50	48,500
92	Pretul furnizorului	Шумоглушитель Ду 125 L= 900 мм	buc			485,600 0,000
	125698720012	Шумоглушитель Ду 125 L= 900 мм	buc	1,0000	485,60	485,600
		3.4. Системы B4, B5				
93	Pretul furnizorului	Вытяжной вентилятор MPX 225 D2 30 "Ruck"	buc			6 500,000

						0,000
	125698720013	Вытяжной вентилятор MPX 225 D2 30 "Ruck"	buc	1,0000	6 500,00	6 500,000
94	Pretul furnizorului	Регулятор скорости FU 075 08 "Ruck"	buc			425,000
						0,000
	125698720014	Регулятор скорости FU 075 08 "Ruck"	buc	1,0000	425,00	425,000
95	Pretul furnizorului	Патрубок с сеткой ABV 200 "Salda"	buc			128,500
						0,000
	125698720015	Патрубок с сеткой ABV 200 "Salda"	buc	1,0000	128,50	128,500
96	Pretul furnizorului	Гибкая ставка Ду 200 мм	buc			40,000
						0,000
	125698720016	Гибкая ставка Ду 200 мм	buc	1,0000	40,00	40,000
97	Pretul furnizorului	Обратный клапан Ду 200 мм	buc			58,500
						0,000
	125698720017	Обратный клапан Ду 200 мм	buc	1,0000	58,50	58,500
		3.5. Система B6				
98	Pretul furnizorului	Вытяжной вентилятор MPX 225 E2 21 "Ruck"	buc			15 568,340
						0,000
	125698720018	Вытяжной вентилятор MPX 225 E2 21 "Ruck"	buc	1,0000	15 568,34	15 568,340
99	Pretul furnizorului	Регулятор скорости TEM 035 "Ruck"	buc			595,850
						0,000
	125698720019	Регулятор скорости TEM 035 "Ruck"	buc	1,0000	595,85	595,850
100	Pretul furnizorului	Патрубок с сеткой ABV 200 "Salda"	buc			128,500
						0,000
	125698720015	Патрубок с сеткой ABV 200 "Salda"	buc	1,0000	128,50	128,500
101	Pretul furnizorului	Гибкая ставка Ду 200 мм	buc			40,000
						0,000
	125698720016	Гибкая ставка Ду 200 мм	buc	1,0000	40,00	40,000
102	Pretul furnizorului	Обратный клапан Ду 200 мм	buc			58,500
						0,000
	125698720017	Обратный клапан Ду 200 мм	buc	1,0000	58,50	58,500
		3.6. Система B3				
103	Pretul furnizorului	Канальный вентилятор VKAP 125 LD "Salda"	buc			1 650,000
						0,000
	12569872008	Канальный вентилятор VKAP 125 LD "Salda"	buc	1,0000	1 650,00	1 650,000
104	Pretul furnizorului	Регулятор скорости ETY 1.5 "Salda"	buc			150,000
						0,000
	12569872009	Регулятор скорости ETY 1.5 "Salda"	buc	1,0000	150,00	150,000
105	Pretul furnizorului	Гибкая ставка Ду 125 мм	buc			30,000
						0,000
	125698720010	Гибкая ставка Ду 125 мм	buc	1,0000	30,00	30,000
106	Pretul furnizorului	Обратный клапан RSK125 "Salda"	buc			48,500
						0,000
	125698720011	Обратный клапан RSK125 "Salda"	buc	1,0000	48,50	48,500
107	Pretul furnizorului	Шумоглушитель Ду 125 L= 900 мм	buc			485,600
						0,000
	125698720012	Шумоглушитель Ду 125 L= 900 мм	buc	1,0000	485,60	485,600
		3.7. Система B9				
108	Pretul furnizorului	Вытяжной вентилятор ELKI 6035 E2 10 "Ruck"	buc			12 835,900
						0,000
	125698720020	Вытяжной вентилятор ELKI 6035 E2 10 "Ruck"	buc	1,0000	12 835,90	12 835,900
109	Pretul	Регулятор скорости TEM 035 "Ruck"	buc			595,850

	furnizorului					0,000
	125698720019	Регулятор скорости ТЕМ 035 "Ruck"	buc	1,0000	595,85	595,850
110	Pretul furnizorului	Гибкая вставка 600x300 "Remak"	buc			280,500
						0,000
	12569872006	Гибкая вставка 600x300 "Remak"	buc	1,0000	280,50	280,500
111	Pretul furnizorului	Шумоглушитель 600x300	buc			465,500
						0,000
	12569872007	Шумоглушитель 600x300	buc	1,0000	465,50	465,500
		3.8. Система ПВ1, ПВ2				
112	Pretul furnizorului	Приточно-вытяжной рекуператор Prana 200C "Prana"	buc			7 650,240
						0,000
	125698720021	Приточно-вытяжной рекуператор Prana 200C "Prana"	buc	1,0000	7 650,24	7 650,240

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia Gradinitei de copii Nr. 24
IZVORAS

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Ventilarea si conditionarea aerului (IVC)

Valoarea de deviz 431 196,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,3000	32,00	329,600
2.	7122050013400	Zidar	h-om	37,1300	32,00	1 188,160
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	108,0720	32,00	3 458,304
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 423,5968	32,00	45 555,097
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	32,00	75,840
		Total manopera				50 606,99

Materiale:

1.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,0000	35 000,00	0,000
2.	1011111	Lamine striate cu zimbire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	12 200,00	170,800
3.	1011292	White-spirit	t	0,0000	27 000,00	0,000
4.	1011513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0002	35,00	0,008
5.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,4756	45,00	21,402
6.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	20,0000	0,10	2,000
7.	11110001000311	ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	234,8400	40,00	9 393,600
8.	1130021	Chit "ГФ-021" rosu-cafeniu	t	0,0000	30 000,00	0,000
9.	1130227	Email "XB-124" de protectie, verde	t	0,0000	35 000,00	0,000
10.	12569872001	Приточная установка VEKA INT 3000 - 40.6 W L1 EKO "Salda"	buc	2,0000	50 000,00	100 000,000
11.	125698720010	Гибкая ставка Ду 125 мм	buc	10,0000	30,00	300,000
12.	125698720011	Обратный клапан RSK125 "Salda"	buc	5,0000	48,50	242,500
13.	125698720012	Шумоглушитель Ду 125 L= 900 мм	buc	5,0000	485,60	2 428,000
14.	125698720013	Вытяжной вентилятор MPX 225 D2 30 "Ruck"	buc	2,0000	6 500,00	13 000,000
15.	125698720014	Регулятор скорости FU 075 08 "Ruck"	buc	2,0000	425,00	850,000
16.	125698720015	Патрубок с сеткой ABV 200 "Salda"	buc	3,0000	128,50	385,500
17.	125698720016	Гибкая ставка Ду 200 мм	buc	6,0000	40,00	240,000
18.	125698720017	Обратный клапан Ду 200 мм	buc	3,0000	58,50	175,500
19.	125698720018	Вытяжной вентилятор MPX 225 E2 21 "Ruck"	buc	1,0000	15 568,34	15 568,340
20.	125698720019	Регулятор скорости TEM 035 "Ruck"	buc	2,0000	595,85	1 191,700
21.	12569872002	Пульт Flex для приточной установки "Salda"	buc	2,0000	3 385,62	6 771,240
22.	125698720020	Вытяжной вентилятор ELKI 6035 E2 10 "Ruck"	buc	1,0000	12 835,90	12 835,900

23.	125698720021	Приточно-вытяжной рекуператор Prana 200C "Prana"	buc	2,0000	7 650,24	15 300,480
24.	12569872003	Гибкая вставка 700х400 "Remak"	buc	2,0000	350,00	700,000
25.	12569872004	Дроссель клапан ручной SK 100 "Salda"	buc	1,0000	100,00	100,000
26.	12569872005	Приточный диффузор круглый P-DVS100 "Salda"	buc	1,0000	98,50	98,500
27.	12569872006	Гибкая вставка 600х300 "Remak"	buc	4,0000	280,50	1 122,000
28.	12569872007	Шумоглушитель 600х300	buc	3,0000	465,50	1 396,500
29.	12569872008	Канальный вентилятор VKAP 125 LD "Salda"	buc	5,0000	1 650,00	8 250,000
30.	12569872009	Регулятор скорости ETY 1.5 "Salda"	buc	5,0000	150,00	750,000
31.	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	12,50	75,000
32.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	15,6515	10,00	156,515
33.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	2,5956	15,00	38,937
34.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	2,4120	18,57	44,793
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	12,4998	26,50	331,247
36.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	7,2197	23,50	169,660
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	8,2196	23,33	191,763
38.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,8000	30,00	24,000
39.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	13,3525	30,00	400,575
40.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,1200	5,00	0,600
41.	2523155700368	Suport elastic ventilator din cauciuc	buc	22,0440	1,20	26,454
42.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	34,0710	1,45	49,404
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,5000	1,45	57,275
44.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,1120	14,00	1,568
45.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	3,0400	14,00	42,560
46.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	561,1580	14,00	7 856,212
47.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1 496,2368	14,00	20 947,316
48.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	1 706,9465	14,00	23 897,251
49.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	1 179,5384	14,00	16 513,537
50.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3317	12,00	3,980
51.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,1600	12,50	2,000
52.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,7600	12,50	9,501
53.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,6800	12,50	8,499
54.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	20,0000	12,75	255,000
55.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	304,2392	12,75	3 879,050
56.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	174,9504	12,75	2 230,618
57.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	90,6737	12,50	1 133,422
58.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	10,2600	14,59	149,696
59.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	20,2628	14,59	295,634
60.	28112363062001	Наружная решетка PZ 70-40	buc	1,0000	485,00	485,000
61.	28112363062001 0	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 600х300	buc	5,0000	285,00	1 425,000
62.	28112363062001 1	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 100х100	buc	2,0000	100,00	200,000
63.	28112363062001 2	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 150х150	buc	1,0000	105,50	105,500
64.	28112363062001 3	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 200х100	buc	3,0000	108,50	325,500
65.	28112363062001 4	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 200х150	buc	14,0000	125,00	1 750,000

66.	281123630620015	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном300х150	buc	2,0000	152,00	304,000
67.	281123630620016	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном300х200	buc	6,0000	158,00	948,000
68.	281123630620017	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном400х200	buc	10,0000	225,00	2 250,000
69.	281123630620018	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном500х200	buc	2,0000	255,00	510,000
70.	28112363062002	Решетка приточная регулируемая с клапаном 800х400	buc	2,0000	625,00	1 250,000
71.	28112363062003	Решетка приточная регулируемая с клапаном 500х400	buc	1,0000	415,50	415,500
72.	28112363062004	Наружная решетка PZ 60-30	buc	1,0000	385,00	385,000
73.	28112363062005	Решетка приточная регулируемая с клапаном 700х300	buc	5,0000	595,50	2 977,500
74.	28112363062006	Наружная решетка SSI-E	buc	4,0000	200,00	800,000
75.	28112363062007	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном200х150	buc	16,0000	125,00	2 000,000
76.	28112363062008	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном300х150	buc	2,0000	152,00	304,000
77.	28112363062009	Решетка вытяжная регулируемая с клапаном150х100	buc	2,0000	100,00	200,000
78.	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	3,0000	0,00	0,000
79.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	5,0000	0,00	0,000
80.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	9,0000	0,00	0,000
81.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	10,0100	0,10	1,001
82.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	8,0000	0,10	0,800
83.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4 964,0724	0,10	496,409
84.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	366,0000	0,10	36,600
85.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0800	0,10	0,808
86.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	265,3200	0,10	26,532
87.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	313,5600	0,10	31,356
88.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	48,4400	2,00	96,880
89.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	3,0150	3,00	9,045
90.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	176,3520	0,20	35,269
91.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	176,3520	0,10	17,634
92.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	8,0000	0,10	0,800
93.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	32,0000	0,10	3,200
94.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0000	0,10	0,800
95.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	578,8800	0,10	57,888
96.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	48,4400	0,10	4,844
97.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	3,0150	0,10	0,301
98.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	374,0000	0,10	37,400
99.	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	8,0000	0,10	0,800
100.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	32,0000	0,10	3,200
101.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4 964,0724	0,10	496,409
102.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	2,3860	45,00	107,372
103.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,5145	45,00	23,150
104.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	32,0000	0,20	6,400
105.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,1360	45,00	6,120
106.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	5 340,1624	0,10	534,018
107.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	11,8500	5,00	59,250
108.	288116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,2364	2,50	8,091
109.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	12,0600	0,00	0,000
110.	2923145729601	Separator ciclon pt. curatarea aerului	buc	1,0100	0,00	0,000
111.	2924127322000	Filtru de aer cu saci filtranti	buc	1,0050	0,00	0,000
112.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	12,0600	0,00	0,000

		Total materiale de construcții				288 823,41
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,0800	250,00	20,000
2.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,4600	80,00	36,800
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	22,2454	5,00	111,227
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	16,1800	15,00	242,700
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,5900	80,00	767,200
6.	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0600	5,00	5,300
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,0000	200,00	600,000
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	180,00	10,800
		Total utilaje de construcții				1 794,02

Total	Lei	359 330,52
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	71 866,10

Total deviz:

431 196,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia Gradinitei de copii Nr. 24**IZVORAS**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4**Ventilarea si conditionarea aerului (IVC)****Valoarea de deviz 431 196,62 Lei**

Intocmit in prețuri curente 01.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
		1.1. Система П1				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/Наружная решетка PZ 70-40	buc	1,0000	502,475 16,000	502,475 16,000
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка приточная регулируемая с клапаном 800x400	buc	2,0000	642,475 16,000	1 284,950 32,000
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка приточная регулируемая с клапаном 500x400	buc	1,0000	432,975 16,000	432,975 16,000
4	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	15,4000	434,319 104,960	6 688,509 1 616,384
5	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul	m2	3,0000	434,318 104,960	1 302,953 314,880

		sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm / Фасонные детали				
6	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	3,1400	458,982 120,960	1 441,205 379,814
7	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	5,0000	57,025 15,168	285,123 75,840
		Total Система П1 Inclusiv salariu				11 938,190 2 450,918
		1.2. Система П2				
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/Наружная решетка PZ 60-30	buc	1,0000	402,475 16,000	402,475 16,000
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/Решетка приточная регулируемая с клапаном 700x300	buc	5,0000	612,975 16,000	3 064,875 80,000
10	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	36,0000	434,319 104,960	15 635,470 3 778,560
11	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm / Фасонные детали	m2	6,0000	434,318 104,960	2 605,909 629,760
12	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	30,0000	57,025 15,168	1 710,737 455,040
		Total Система П2 Inclusiv salariu				23 419,466 4 959,360
		1.3. Система В1, В2, В7, В8				

13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Наружная решетка SSI-E	buc	4,0000	217,475 16,000	869,900 64,000
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 200x150	buc	16,0000	142,475 16,000	2 279,600 256,000
15	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	62,0000	250,825 110,080	15 551,122 6 824,960
16	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm/Фасонные детали	m2	12,0000	250,825 110,080	3 009,896 1 320,960
17	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	60,0000	57,025 15,168	3 421,473 910,080
		Total Система B1, B2, B7, B8 Inclusiv salariu				25 131,991 9 376,000
		1.4. Система B4, B5				
18	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	29,6000	310,996 78,720	9 205,476 2 330,112
19	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	15,7000	458,983 120,960	7 206,029 1 899,072
20	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul	m2	6,0000	310,996 78,720	1 865,977 472,320

		sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm /Фасонные детали				
21	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	50,0000	57,025 15,168	2 851,228 758,400
		Total Система B4, B5 Inclusiv salariu				21 128,710 5 459,904
		1.5. Система B6				
22	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	10,8000	310,996 78,720	3 358,756 850,176
23	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	6,2800	458,983 120,960	2 882,412 759,629
24	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm /Фасонные детали	m2	3,0000	310,995 78,720	932,984 236,160
25	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	20,0000	57,025 15,168	1 140,491 303,360
		Total Система B6 Inclusiv salariu				8 314,643 2 149,325
		1.6. Система B3				
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 300x150	buc	2,0000	169,475 16,000	338,950 32,000
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с	buc	2,0000	117,475 16,000	234,950 32,000

		клапаном 150x100				
28	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	3,0000	250,825 110,080	752,474 330,240
29	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	4,9200	310,996 78,720	1 530,101 387,302
30	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm /Фасонные детали	m2	3,0000	310,995 78,720	932,984 236,160
31	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	3,0000	57,025 15,168	171,074 45,504
		Total Система B3 Inclusiv salariu				3 960,533 1 063,206
		1.7. Система B9				
32	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 600x300	buc	5,0000	302,475 16,000	1 512,375 80,000
33	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm	m2	36,0000	434,319 104,960	15 635,470 3 778,560
34	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm /Фасонные детали	m2	6,0000	434,318 104,960	2 605,909 629,760
35	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata	m2	30,0000	57,025	1 710,737

		confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm			15,168	455,040
		Total Система B9 Inclusiv salariu				21 464,491 4 943,360
		1.8. Системы BE1, BE27				
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 100x100	buc	2,0000	117,475 16,000	234,950 32,000
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 150x150	buc	1,0000	122,975 16,000	122,975 16,000
38	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 200x100	buc	3,0000	125,975 16,000	377,925 48,000
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 200x150	buc	14,0000	142,475 16,000	1 994,650 224,000
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 300x150	buc	2,0000	169,475 16,000	338,950 32,000
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 300x200	buc	6,0000	175,475 16,000	1 052,850 96,000
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с	buc	10,0000	242,475 16,000	2 424,750 160,000

		клапаном 400x200				
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie/ Решетка вытяжная регулируемая с клапаном 500x200	buc	2,0000	$\frac{272,475}{16,000}$	$\frac{544,950}{32,000}$
44	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	10,1000	$\frac{250,824}{110,080}$	$\frac{2\,533,327}{1\,111,808}$
45	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	49,0000	$\frac{310,996}{78,720}$	$\frac{15\,238,787}{3\,857,280}$
46	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, ISOVER RIO ALU b=0.50 mm	m2	30,0000	$\frac{57,025}{15,168}$	$\frac{1\,710,737}{455,040}$
		Total Системы BE1, BE27 Inclusiv salariu				26 574,851 6 064,128
		<i>Total</i>	Lei			141 932,875
		<i>Fondul social si medicina (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			8 204,895
		<i>Transportarea (ПЗ) * 1,5 %</i>	1,50 %			1 574,263
		<i>Total ПЗ+Fondul+Transp</i>	100,00 +			151 712,033
		<i>Cheltueli de regie (ПЗ+Fondul+Transp) * 1,5 %</i>	1,50 %			2 275,680
		<i>Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			153 987,713
		<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu) * 1,5 %</i>	1,50 %			2 309,815
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				156 297,528 36 466,201
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Система П1				
47	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / VEKA INT 3000	buc	1,0000	$\frac{803,993}{696,000}$	$\frac{803,993}{696,000}$
48	11-06-001-	Рапou / ПульT Flex	buc	1,0000	335,855	335,855

	01				164,800	164,800
49	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc	2,0000	169,161 156,160	338,321 312,320
50	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg / Дроссель клапан ручной	buc	1,0000	333,172 283,840	333,172 283,840
51	VC14A	Montarea separatorului-ciclon, pentru curatarea aerului de corpi in suspensie, avind greutatea totala de 50-200 kg / Приточный диффузор круглый	buc	1,0000	452,589 333,760	452,589 333,760
		Total Система П1 Inclusiv salariu				2 263,930 1 790,720
		2.2. Система П2				
52	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / VEKA INT 3000	buc	1,0000	803,993 696,000	803,993 696,000
53	11-06-001-01	Panou / Пульт Flex	buc	1,0000	335,855 164,800	335,855 164,800
54	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc	2,0000	169,161 156,160	338,321 312,320
55	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель	buc	1,0000	41,100 35,200	41,100 35,200
		Total Система П2 Inclusiv salariu				1 519,269 1 208,320
		2.3. Системы B1, B2, B7, B8				
56	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / VKAP 125 LD	buc	4,0000	803,994 696,000	3 215,977 2 784,000
57	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Регулятор скорости	buc	4,0000	70,028 31,360	280,110 125,440
58	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc	8,0000	169,161 156,160	1 353,286 1 249,280

59	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Обратный клапан	buc	4,0000	230,854 110,080	923,416 440,320
60	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель	buc	4,0000	31,620 27,520	126,480 110,080
		Total Системы B1, B2, B7, B8 Inclusiv salariu				5 899,269 4 709,120
		2.4. Системы B4, B5				
61	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / MPX 225 + Патрубок с сеткой	buc	2,0000	803,995 696,000	1 607,990 1 392,000
62	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Регулятор скорости	buc	2,0000	70,028 31,360	140,055 62,720
63	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc	4,0000	169,161 156,160	676,642 624,640
64	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Обратный клапан	buc	2,0000	230,854 110,080	461,708 220,160
		Total Системы B4, B5 Inclusiv salariu				2 886,395 2 299,520
		2.5. Системы B6				
65	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / MPX 225 + Патрубок с сеткой	buc	1,0000	803,993 696,000	803,993 696,000
66	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Регулятор скорости	buc	1,0000	70,027 31,360	70,027 31,360
67	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc	2,0000	169,161 156,160	338,321 312,320

68	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Обратный клапан	buc	1,0000	230,854 110,080	230,854 110,080
		Total Системы B6 Inclusiv salariu				1 443,195 1 149,760
		2.6. Системы B3				
69	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / VKAP 125 LD	buc	1,0000	803,993 696,000	803,993 696,000
70	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Регулятор скорости	buc	1,0000	70,027 31,360	70,027 31,360
71	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc	2,0000	169,161 156,160	338,321 312,320
72	VB01A	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm / Обратный клапан	buc	1,0000	230,854 110,080	230,854 110,080
73	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель	buc	1,0000	31,620 27,520	31,620 27,520
		Total Системы B3 Inclusiv salariu				1 474,815 1 177,280
		2.7. Система B9				
74	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / ELKI 6035	buc	1,0000	803,993 696,000	803,993 696,000
75	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Регулятор скорости	buc	1,0000	70,027 31,360	70,027 31,360
76	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Гибкая вставка	buc	2,0000	169,161 156,160	338,321 312,320
77	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu	buc	2,0000	41,100	82,200

		perimetrul 1000 - 2000 mm / Шумоглушитель			35,200	70,400
		Total Система B9 Inclusiv salariu				1 294,541 1 110,080
		2.8. Система ПБ1, ПБ2				
78	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic / Prana 200C	buc	1,0000	803,993 696,000	803,993 696,000
		Total Система ПБ1, ПБ2 Inclusiv salariu				803,993 696,000
		<i>Total</i>	Lei			17 585,407
		<i>Fondul social si medicina (ПЗ) * 22,5 %</i>	22,50 %			3 181,680
		<i>Transportarea (ПЗ) * 1,5 %</i>	1,50 %			32,496
		<i>Total ПЗ+Fondul+Transp</i>	100,00 +			20 799,583
		<i>Cheltueli de regie (ПЗ) * 1,5 %</i>	1,50 %			212,112
		<i>Total ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu</i>	100,00 +			21 011,695
		<i>Beneficiu de de viz (ПЗ+Fondul+Transp+Cheltu) * 1,5 %</i>	1,50 %			315,175
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				21 326,870 14 140,800
		3. Utilaj				
		3.1. Система П1				
79	Pretul furnizorului	Приточная установка VEKA INT 3000 - 40.6 W L1 EKO "Salda"	buc	1,0000	50 000,000 0,000	50 000,000 0,000
80	Pretul furnizorului	Пульт Flex для приточной установки "Salda"	buc	1,0000	3 385,620 0,000	3 385,620 0,000
81	Pretul furnizorului	Гибкая вставка 700x400 "Remak"	buc	2,0000	350,000 0,000	700,000 0,000
82	Pretul furnizorului	Дроссель клапан ручной SK 100 "Salda"	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
83	Pretul furnizorului	Приточный диффузор круглый P-DVS100 "Salda"	buc	1,0000	98,500 0,000	98,500 0,000
		Total Система П1 Inclusiv salariu				54 284,120
		3.2. Система П2				
84	Pretul	Приточная установка VEKA	buc	1,0000	50 000,000	50 000,000

	furnizorului	INT 3000 - 40.6 W L1 EKO "Salda"			0,000	0,000
85	Pretul furnizorului	Пульт Flex для приточной установки "Salda"	buc	1,0000	3 385,620 0,000	3 385,620 0,000
86	Pretul furnizorului	Гибкая вставка 600x300 "Remak"	buc	2,0000	280,500 0,000	561,000 0,000
87	Pretul furnizorului	Шумоглушитель 600x300	buc	1,0000	465,500 0,000	465,500 0,000
		Total Система П2 Inclusiv salariu				54 412,120
		3.3. Системы B1, B2, B7, B8				
88	Pretul furnizorului	Канальный вентилятор VKAP 125 LD "Salda"	buc	4,0000	1 650,000 0,000	6 600,000 0,000
89	Pretul furnizorului	Регулятор скорости ETY 1.5 "Salda"	buc	4,0000	150,000 0,000	600,000 0,000
90	Pretul furnizorului	Гибкая ставка Ду 125 мм	buc	8,0000	30,000 0,000	240,000 0,000
91	Pretul furnizorului	Обратный клапан RSK125 "Salda"	buc	4,0000	48,500 0,000	194,000 0,000
92	Pretul furnizorului	Шумоглушитель Ду 125 L= 900 мм	buc	4,0000	485,600 0,000	1 942,400 0,000
		Total Системы B1, B2, B7, B8 Inclusiv salariu				9 576,400
		3.4. Системы B4, B5				
93	Pretul furnizorului	Вытяжной вентилятор MPX 225 D2 30 "Ruck"	buc	2,0000	6 500,000 0,000	13 000,000 0,000
94	Pretul furnizorului	Регулятор скорости FU 075 08 "Ruck"	buc	2,0000	425,000 0,000	850,000 0,000
95	Pretul furnizorului	Патрубок с сеткой ABV 200 "Salda"	buc	2,0000	128,500 0,000	257,000 0,000
96	Pretul furnizorului	Гибкая ставка Ду 200 мм	buc	4,0000	40,000 0,000	160,000 0,000
97	Pretul furnizorului	Обратный клапан Ду 200 мм	buc	2,0000	58,500 0,000	117,000 0,000
		Total Системы B4, B5 Inclusiv salariu				14 384,000
		3.5. Система B6				
98	Pretul furnizorului	Вытяжной вентилятор MPX 225 E2 21 "Ruck"	buc	1,0000	15 568,340 0,000	15 568,340 0,000

99	Pretul furnizorului	Регулятор скорости ТЕМ 035 "Ruck"	buc	1,0000	595,850 0,000	595,850 0,000
100	Pretul furnizorului	Патрубок с сеткой АВВ 200 "Salda"	buc	1,0000	128,500 0,000	128,500 0,000
101	Pretul furnizorului	Гибкая ставка Ду 200 мм	buc	2,0000	40,000 0,000	80,000 0,000
102	Pretul furnizorului	Обратный клапан Ду 200 мм	buc	1,0000	58,500 0,000	58,500 0,000
		Total Система В6 Inclusiv salariu				16 431,190
		3.6. Система В3				
103	Pretul furnizorului	Канальный вентилятор VKAP 125 LD "Salda"	buc	1,0000	1 650,000 0,000	1 650,000 0,000
104	Pretul furnizorului	Регулятор скорости ЕТУ 1.5 "Salda"	buc	1,0000	150,000 0,000	150,000 0,000
105	Pretul furnizorului	Гибкая ставка Ду 125 мм	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
106	Pretul furnizorului	Обратный клапан RSK125 "Salda"	buc	1,0000	48,500 0,000	48,500 0,000
107	Pretul furnizorului	Шумоглушитель Ду 125 L= 900 мм	buc	1,0000	485,600 0,000	485,600 0,000
		Total Система В3 Inclusiv salariu				2 394,100
		3.7. Система В9				
108	Pretul furnizorului	Вытяжной вентилятор ELKI 6035 E2 10 "Ruck"	buc	1,0000	12 835,900 0,000	12 835,900 0,000
109	Pretul furnizorului	Регулятор скорости ТЕМ 035 "Ruck"	buc	1,0000	595,850 0,000	595,850 0,000
110	Pretul furnizorului	Гибкая вставка 600x300 "Remak"	buc	2,0000	280,500 0,000	561,000 0,000
111	Pretul furnizorului	Шумоглушитель 600x300	buc	2,0000	465,500 0,000	931,000 0,000
		Total Система В9 Inclusiv salariu				14 923,750
		3.8. Система ПВ1, ПВ2				
112	Pretul furnizorului	Приточно-вытяжной рекуператор Prana 200C "Prana"	buc	2,0000	7 650,240 0,000	15 300,480 0,000

		Total Система ПБ1, ПБ2 Inclusiv salariu		15 300,480
		Total Utilaj Inclusiv salariu		181 706,160

		Total	Lei	359 330,52
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	71 866,10
				431 196,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		50 606,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)